ae wird in der Edition mit e wiedergegeben.

Iesu Christi nomine amen. Pateat universis et singulis presentem paginam inspec-
turis, quod excellentissimus dominus Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus
et Castelle, Toleti, Legionis, Sibilie?, Cordube, Murcie® et Giennii rex pro se et successori-
bus suis recipiens nobilem virum dominum Hugonem ducem Burgundie pro se et succes-
soribus in verum hominem et fidelem, concessit, donavit et assignavit eidem duci et suc-
cessoribus suis decem millia moravotinorum, computatis quindecim solidis pipionum pro
moravotino, in feudum et nomine feudi dandos et solvendos annuatim eidem duci et suc-

24. a) Sicilie p b) Marcie p
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cessoribus suis vel eorum nuncio in festo nativitatis Marie virginis mensis septembris' in re-
gno Castelle vel imperio in redditibus usque ad eandem quantitatem. Et de predicto feudo
dictus dominus rex pro se et successoribus dictum ducem pro se et successoribus suis cum
virga, quam in manu tenebat, solemniter investivit. Et dictus dux promisit pro se et succes-
soribus suis tanquam verus fidelis dicti regis ipsum dictum regem et successores suos in
futuro imperii etc. contra omnes homines ultra portus Roncidenallis® fideliter adiuvare, salva
fidelitate illustris regis Francie et regine et aliorum dominorum dicti ducis, videlicet Eduen-
sis, Lingonensis et Scabilonensis episcoporum et hominum eiusdem ducis, dummodo ipsi
homines ducis non impedierint dictum dominum regem vel successores suos et eorum in ter-
ris vel de terris feudalibus dicti ducis. Et nos Alfonsus dei gratia Romanorum rex pro nobis
et successoribus nostris concedimus, approbamus et confirmamus omnia et singula supra-
dicta. In quorum omnium testimonium et munimen presens scriptum sigilli nostri munimine
fecimus roborari.

Actum Segouie, rege mandante, die sabbati, XXI die mensis septembris, Petrus Cabe-
ton scripsit, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, presentibus venera-
bili patre domino Pascasio, episcopo Giennensi, et nobili viro domino Guidone, vicecomite
Lemouicensi, et Garsia Martini, domini regis prothonotario Castelle, et Bandino¢, prothono-
tario sacri imperii, et Ferando Roderici, notario sacri imperii.

25,

Alfons, Romanorum rex semper augustus, Konig von Kastilien etc., nimmt
Herzog Hugo (IV.) von Burgund zum Vasallen an und verspricht ihm
Gelder. Im Falle der Nichtzahlung ist der Herzog frei von dem geleisteten
Treueid.

1258 September 21, Segovia.

Perard, Recueil S. 492 (p). — Spanische Ubersetzung: Mondéjar, Mem. hist. S. 457.
BFW Nr. 5497. — Petit, Hist. des ducs de Bourgogne 3, S. 161 Nr. 3068.

Dieses Diplom ist nur durch den Druck Perards iiberliefert.

Zum Schreiber des auf Befehl des Kénigs erstellten Originals, Petrus Caueton (Cabegon), vgl.
Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 590f. sowie Einleitung S. XXX. Uberbringer des kgl.
Beurkundungsbefehls kénnte einer der in der Zeugenliste genannten Notare gewesen sein: Gar-
sias Martini, kastilischer Protonotar, Bandinus Lancee, Protonotar des Kaiserreichs und
Fernandus Roderici, Notar des Kaiserreichs.

Zum Inhalt vgl. Busson, Doppelwahl S. 68; Ballesteros Beretta, Alfonso X S. 230f.; Meyer, Ka-
stilien, die Staufer und das Imperium S. 149.

¢) so p statt Roncideuallis d) Baudino p

24. 1) 8. September
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ae wird in der Edition mit e wiedergegeben.

Nos Alfonsus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Castelle, Tolleti, Galli-
cie, Sibilie?, Cordube, Murcie et Giennii rex notum facimus universis et singulis presentem
paginam inspecturis, quod nos pro fidelitate et homagio, quod nobis nobilis vir Hugo dux
Burgundie pro se et successoribus fecit et exhibuit, sicut in litteris inde confectis plenius
continetur, promisimus ei solvere quatuor millia marcarum argenti ad marcam Trecensem in
proximo futuro festo nativitatis beate Marie virginis, mense septembris', Parisius, ita tamen,
quod, si in dicto termino de predictis quatuor millibus marcis eidem duci vel eius nuncio
fuerit integre satisfactum, quod ipse de decem millibus moravotinis computatis quindecim
solidis pipionum pro moravotino, quod a nobis et successoribus nostris singulis annis eidem
duci et successoribus suis debentur, pro feudo et nomine feudi tenebit sibi fore integre sa-
tisfactum pro eodem anno usque ad consimile festum nativitatis beate Marie virginis mensis
septembris subsequentis anni. Si vero in solutione dictarum marcarum in predicto termino,
quod absit, nos deficere contingeret, volumus et concedimus, quod prefatus dux et successo-
res sui ex tunc absoluti sint et liberi remaneant a fidelitate et homagio nobis ab ipso facto
pro se et suis successoribus et de decem millibus moravotinis, quod idem dux recepit a nobis
presentis anni solutione feudi et ab omnibus litteris et conventionibus factis per eum pro se
et suis successoribus nobis et nostris successoribus in aliquo nobis et nostris successoribus
minime teneatur nec nos nec etiam successores nostri eidem duci neque successoribus suis
in feudo, literis et quibuscumque aliis conditionibus et conventionibus ullatenus teneamur.
In cuius rei testimonium et munimen presentibus litteris sigillum nostrum apponi fecimus.